
令和８年度 入園募集 
【願書交付】 10 月 27 日（月）～        31 日（金）14～17 時  

【願書受付】11 月        4 日（火）～ 7 日（金） 〃 

【対象児】  ３年保育 3歳児（R  4.4.2～R  5.4.1 生まれ） 

２年保育 4歳児（R. 3.4.2～R  4.4.1 生まれ） 

１年保育 5歳児（R.2.2～R  3.4.1 生まれ） 

【場所】 上田上幼稚園 （℡ 549-0313 ） 

令和７年 10 月 20 日号 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

１１ 月 の 予 定 

1 日（金） 

 

2 日（土） 

5 日（月） 

6 日（火） 

 

7 日（木） 

8 日（金） 

11 日（月） 

15 日（金） 

20 日（水） 

22 日（金） 

23 日（土） 

25 日（月） 

 

26 日（火） 

27 日（水） 

28 日（木） 

保育参加①（３歳児）  

いちご組（2歳児親子） 

上田上学区文化祭 

平野天満宮散歩（3 歳児） 

おいもほり 

交通安全指導日（6 つの約束) 

里山幼稚園  

正休保育園・正休ののはな保育園交流 

いちご組(２歳児親子)お散歩・どんぐり拾い 

避難訓練（不審者) 

交通安全指導日（6 つの約束) 

わくわく遊び展（作品展） ９時～16 時半 

わくわく遊び展（作品展）９時半～11 時半 

わくわく遊び展（作品展） ９時～16 時半 

さくら会  

ドッジボール教室 

誕生会 

やきいも 

今年度は晴天の下で『元気いっぱい！笑顔いっぱい！みんなキラキラ かみたんまつり』を開催することができま

した。 芝生の園庭で、一人一人が力いっぱい体を動かして楽しみ、キラキラ輝く運動会となりました。 

 

 

上田上幼稚園教育目標 
 

よく考え、自信をもって 

素直に表現する子ども 

５歳児 

４・５歳児 

芝生の園庭で

みんなでかけ

っこや玉入れ

などをしまし

た！ 

大津市立上田上幼稚園 
第７号 

発行者 山本 美徳 

未就園児活動・親子通園事業 

みにうんどうかい(10/17) 

４歳児 

３歳児 

３歳児は初めての運動会！大好きな曲

に合わせて心と体を動かして取り組んで

いました。運動会当日はちょっぴり緊張

しましたが、これまでの取組や当日の経

験が 4歳児に生きると思います！ 

４歳児は大好きな『ステッチ』

から手紙をもらい、心を寄せなが

ら取り組みました。昨年の経験を

踏まえ、今年度は友達や先生と一

緒に一人一人が楽しみながら取り

組んだ運動会でした！ 

５歳児は友達と力を合わせ、

全力で取り組む事ができまし

た。心が一つになるとパワーア

ップする子どもたち。一人一人

が目の前のことに向き合い、自

分なりに挑戦する経験は将来生

きていくための力となるはずで

す。運動会当日は、たくさんの

応援ありがとうございました！ 

異年齢での『表現』では、1 学期から身近な生き物が登場する素敵なお話

を５歳児が考え取り組みました。そのお話を４歳児に伝え、真似っこした

り教えてもらったりしながら完成しました。今年も上田上ならではの生き

物が登場し、生き生きと表現する子どもたちの姿がみられました。大好き

な芝生の園庭で思いっきり走り、表現する姿は上田上幼稚園ならではの取

組です。今後も大切にしていきたいと思います。 

未就園のお友達には“がんばっ

たねメダル”をプレゼント！ 

在園児も一緒に楽しいひと時を

過ごしました！１９組の参加で

とても賑やかなみに運動会とな

りました！ 

宅配給食の日 

PTA さんと相談

しながら、おおよ

そ週 1 回の宅配給

食と月１回のパン

ランチを 10 月か

ら開始しました！

希望制ですが、子

どもたちは喜んで

昼食の時間を過ご

しています。 

パンランチの日  

上田上幼稚園の新たな取組のご紹介 

8 年度に向けて、どの方法ががいいのかを

模索しながら取り組んでいます！ 
 


